
PATVIRTINTA  

Kauno Šv. Kazimiero progimnazijos  

2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-55 

 

KAUNO ŠV. KAZIMIERO PROGIMNAZIJOS 

 KARJEROS SPECIALISTO PROFESINIO ORIENTAVIMO PASLAUGŲ PLANAS 

2023-2024 m. m. (rugsėjo–birželio mėnesį) 

 

Tikslas 

Nuosekliai ir kryptingai plėtoti šiuolaikišką, efektyvią profesinio orientavimo paslaugų sistemą progimnazijoje. Padėti mokiniams sąmoningai 

rinktis jiems tinkamas švietimo ir užimtumo galimybes bei sudaryti sąlygas mokiniams įgyti reikalingų karjeros kompetencijų, kuriant savo karjerą. 

Aktyviai bendradarbiauti su mokymo įstaigų karjeros specialistais, kitais socialiniais partneriais, darbdaviais bendrų interesų sandūros srityje. 

 

Uždaviniai 

 Padėti mokiniams planuoti individualią karjerą. 

 Teikti mokiniams įvairių formų individualias ir grupines karjeros konsultavimo, informavimo, ugdymo karjerai paslaugas. 

 Organizuoti įvairius karjeros renginius. 

 Kaupti ir skleisti informaciją profesinio orientavimo klausimais. 

 Vykdyti profesinio orientavimo stebėseną, užtikrinančią teikiamų paslaugų kokybę. Inicijuoti ir dalyvauti projektuose, kurie skatintų, plėstų 

ir modernizuotų paslaugų mokiniams sistemą karjeros valdymo srityje. 

 Padėti klasių vadovams, dalykų mokytojams, kitiems mokykloje dirbantiems specialistams kokybiškai teikti profesinio orientavimo 

paslaugas mokiniams, organizuoti jiems atitinkamas konsultacijas. 

 Bendradarbiauti su kitais analogiškas funkcijas atliekančiais padaliniais  darbo institucijomis, darbdaviais, užimtumo tarnybos karjeros 

specialistais. 

BENDRASIS PLANAS 

Nr. Veiklų  pavadinimai Laikas Dalyviai 

1. Planavimas. Situacijos ir poreikių analizė.  
Rugsėjo-spalio mėn. 

Karjeros specialistas, progimnazijos 

administracijos atstovai, klasių vadovai 

2. Mokinių poreikių tyrimas (apklausos 

formų parengimas, apklausos atlikimas), 

duomenų analizė, pristatymas. 

Lapkričio–sausio mėn. 

Karjeros specialistas, klasių vadovai, mokiniai 



2 

 

3. Mokinių tėvų poreikių tyrimas, duomenų 

analizė, pristatymas. 
Lapkričio–sausio mėn. 

Karjeros specialistas, klasių vadovai, mokinių 

tėvai 

4. Susitikimai su Kauno užimtumo tarnybos 

karjeros specialistu, Kauno profesinės 

mokyklos atstovais ir kitais partneriais, 

bendradarbiavimas su rajono karjeros 

specialistais. Socialinių partnerių paieška 

ir bendradarbiavimas: sukurti ir plėtoti 

socialinių partnerių banką, įtraukti į 

įvairias UK veiklas, taip užtikrinant 

naujas galimybes mokinių veiklinimui. 

Vasario–kovo mėn. 

Karjeros specialistas, socialiniai partneriai 

5. Išvykų organizavimas į įmones, 

organizacijas, profesines mokyklas, 

mokymo centrus, gimnazijas (Kauno 

maisto pramonės ir prekybos mokymo 

centras, Kauno technikos profesinio 

mokymo centras, Kauno Karaliaus 

Mindaugo profesinio mokymo centras, 

miesto gimnazijos, Užimtumo tarnyba, 

Kauno technologijų ir verslo mokykla ir 

kt.). 

Rugsėjo-birželio mėn. 

Karjeros specialistas, organizacijų, mokyklų 

atstovai, klasių vadovai, mokiniai 

6. Pažintinių išvykų / edukacijų į muziejus, 

bibliotekas organizavimas. 
Rugsėjo-birželio mėn. 

Karjeros specialistas, muziejų, bibliotekų 

atstovai, klasių vadovai, mokiniai 

7. Karjeros dienų; specialybes pristatančių 

renginių (kviestinių lektorių paskaitos, 

seminarai, dirbtuvės ir kt.) 

organizavimas. 

Balandžio– gegužės mėn. 

Karjeros specialistas, klasių vadovai, mokiniai, 

mokinių tėvai, kviestiniai svečiai 

8. Dalyvavimas ugdymo karjerai 

konferencijose, karjeros specialistų 

mokymuose, regioniniuose mokymuose. 

Lapkričio–birželio mėn. 

Karjeros specialistas 

9.  Ugdymo karjerai ir informavimo veiklų 

vykdymas 1–4 klasėse. Rugsėjo–birželio mėn. 
Karjeros specialistas, mokytojai, klasių vadovai, 

socialiniai partneriai 



3 

 

10. Ugdymo karjerai, konsultavimo ir 

informavimo veiklų vykdymas 5–8 

klasėse. 

Rugsėjo–birželio mėn. 

Karjeros specialistas, mokytojai, klasių vadovai, 

socialiniai partneriai 

11. Informacijos apie ugdymo karjerai veiklą 

progimnazijoje sklaida: surinkti, pateikti, 

atnaujinti informaciją internetinėje 

svetainėje, progimnazijos socialiniame 

tinkle apie vykdomas ugdymo karjerai 

veiklas. 

Rugsėjo–birželio mėn. 

Karjeros specialistas, mokytojai, klasių vadovai 

DETALUSIS PLANAS 

1. Ugdymas karjerai 

Nr. Ugdymo karjerai veiklos Klasė Val. Laukiamas rezultatas 

1. „Vyresnis aš. Kaip atrodo ir kaip elgiasi 

pirmokas?“ 

„Mes panašūs ir skirtingi“ 

„Ką veikiu aš? Ką veikia mano tėveliai?“ „Kodėl 

darniai turime gyventi ir kurti kartu“ 

1 klasė 3 val. 

Savęs pažinimas. 

Padėti mokiniams pažinti savo individualias 

savybes, pomėgius, pripažinti savo asmenybės 

savitumą. 

 

 2. „Mes draugai. Kodėl skiriasi mūsų veiklos?“ 

„Kokį darbą suaugusieji dirba mano mokykloje?“ 

„Kodėl reikalingas darbas?“ 

„Internetas mano draugas?“ 

„Mes stiprūs, nes mes kitokie!“ 

„Kiek paaugau per metus“ 

2 klasė 3 val. 

Savęs pažinimas. 

Karjeros galimybių pažinimas. 

Padėti mokiniams pažinti savo individualias 

savybes, pomėgius, pripažinti savo asmenybės 

savitumą. 

Aptarti, kodėl žmonės dirba.  

Supažindinti su karjeros sąvoka. 

3. „Kaip sėkmingai  mokytis trečioje klasėje?“ 

„Asmeniniai darbo įgūdžiai. Kodėl man tai 

svarbu?“;  

„Noriu viską suspėti. Mano dienotvarkė“ 

„Daugybė mano veidų. Kada ir kodėl aš 

keičiuosi?“ 

„Mano tėvelių ir senelių profesijos“ 

(profesijų medis) 

3 klasė 3 val. 

Karjeros galimybių pažinimas. 

Karjeros planavimas. 

Papasakoti, kaip geriausiai sekasi mokytis. 

Aptarti veiklų planavimą, Susipažinti, kaip 

gyvenime yra priimami sprendimai. 



4 

 

4. „Kaip tapti savarankišku?“ 

„Kodėl man svarbu viską atlikti laiku?“ 

„Ko apie mane dar nežinojai?“ 

„Mano pirmieji ketveri  metai  mokykloje“ 

„Ruošiuosiu penktai klasei“ 

4 klasė 3 val. 

Karjeros planavimas ir įgyvendinimas. 

Išmokti kelti artimiausius savo veiklos tikslus, 

sėkmingai adaptuotis ir veikti mokykloje.  

5. „Aš – penktokas“ 

„Naujas kelias, nauji tikslai. Kaip man sekasi?“ 

„Kodėl mums svarbu dirbti kartu?“ 

„Auginu valią ir atsakomybę“ 

„Laikas eina, aš augu. Kaip aš keičiuosi?“ 

5 klasė 4 val. 

Savęs pažinimas. 

Pažinti savo gabumus, vertybes ir taikyti juos 

formuojant objektyvų savo įvaizdį. Pažinti 

socialinius ryšius, suprasti  žmogaus socialinių 

vaidmenų kaitą,  

6. „Man įdomiausia profesija“ 

„Pastangos ir rezultatai. Susiję?“ 

„Ką naudinga galiu nuveikti mokykloje?“  

„Sėkmingas mokinys – koks jis?“ 

„Kas yra lyderis?“ 

6 klasė 4 val. 

Karjeros galimybių pažinimas.  
Naudotis įvairiais informaciniais šaltiniais, rinkti 

įdomią informaciją apie profesijas, susipažinti su 

mokymosi visą gyvenimą principu ir jo įtaka 

karjerai. 

7. „Kuo norėčiau būti užaugęs?“ 

„Konfliktas. Aš esu tėvų sprendimo dalis“ 

„Laiko planavimas“ 

„Būrelis ir profesija. Kaip tai susiję?“ 

„Verslas“ 

„Asmeninis biudžetas“ 

7 klasė 4 val. 

Karjeros galimybių pažinimas ir planavimas. 

Kelti gyvenimo tikslus atsižvelgiant į asmeninę 

viziją. Planuoti savo mokymąsį ir laisvalaikį 

atsižvelgiant į savo gyvenimo  ateities tikslus. 

Sėkmingai adaptuotis ir veikti mokymosi ir 

laisvalaikio veiklose. 

8. „Ko man prireiks gimnazijoje? Ko iš jos 

tikiuosi?“ 

„Ko man prireiks profesinėje mokykloje? Ko aš iš 

jos tikiuos?“ 

„Socialinė veikla mano mieste“ 

„Kai esame komanda“ 

„Kuriu. Veikiu. Analizuoju“ 

„Noriu pasidžiaugti“ 

„Renkuosi tolesnį savo kelią“ 

8 klasė 4 val. 

Karjeros planavimas ir įgyvendinimas. 

Taikyti ir tobulinti asmenines kompetencijas 

siejant jas su asmeniniais tikslais. Sėkmingai 

adaptuotis ir veikti mokymosi ir laisvalaikio 

veiklose. Pristatyti save, savo grupės rezultatą ir 

procesą. 

 

 

 

 



5 

 

2. Konsultavimas  
 

Pavadinimas Klasė Laikas Laukiamas rezultatas 

Individualios konsultacijos gyvai ir nuotoliniu būdu 

(karjeros plano ir įsivertinimo testo rezultatų aptarimas 

individualiai). 

Įsivertinimo testų atlikimas remiantis www.mukis.lt, 

www.euroguidance.lt puslapiuose esančiais 

įsivertinimo įrankiais ir kitais karjeros specialisto 

pasirinktais įrankiais.  

Padėti mokiniui pažinti savo individualias savybes, 

galinčias turėti įtakos karjerai. 

5-8 
Pirmadienis 15.00-

16.00 val. 

Padėti mokiniui pažinti savo individualias 

savybes, galinčias turėti įtakos karjerai. 

 

Grupinės konsultacijos gyvai ir nuotoliniu būdu 

(refleksija po veiklinimo vizitų, aptarimas). 

Grupėje aptarti klausimus, pastebėjimus, emocijas ir 

apibendrinti veiklinimo vizito gauta informaciją bei 

susieti ją su karjeros galimybėmis skatinti mokinius 

domėtis darbo pasauliu, savo karjera; aptarti rūpimus 

klausimus apie karjerą grupėje. 

5-8 
Pirmadienis 15.00-

16.00 val. 

Refleksija po profesinio veiklinimo vizito. 

Grupėje aptarti klausimus, pastebėjimus, 

emocijas ir apibendrinti veiklinimo vizito metu 

gautą informaciją bei susieti ją su karjeros 

galimybėmis. Skatinti mokinius domėtis darbo 

pasauliu, savo karjera; aptarti rūpimus klausimus 

apie karjerą grupėje. 

 

3. Informavimas įskaitant profesinį veiklinimą 

 

Paslaugos pavadinimas 1–4 klasės 

2val. (kiekvienai klasei) 

5–8 klasės 

4val. (kiekvienai klasei) 

Informaciniai vizitai į klases (teikiama 

karjeros plėtojimui aktuali informacija, 

galimybės, etapai ir kt.) 

 Klasėse teikiama bendra informacija apie aktualius mokymosi 

ir karjeros pasiūlymus, svarbius etapus, sąlygas ir galimybes, 

kt. 

Informaciniai renginiai karjeros tema Karjeros dienos; specialybes pristatantys 

renginiai; kviestinių lektorių paskaitos, seminarai, dirbtuvės ir kt. 

Susitikimai su įvairių profesijų 

atstovais, pažintys su profesijomis 

mokykloje arba ekskursijose 

Vizitai, ekskursijos, skirtos pažinčiai su įvairiomis profesijomis 

Profesinio veiklinimo pažintiniai / 

informaciniai vizitai 

Susipažinti su ne mažiau kaip trimis profesijomis 

http://www.mukis.lt/
http://www.euroguidance.lt/


6 

 

Naudingos nuorodos: 

 http://www.mukis.lt 

 http://www.kamtoreikia.lt 

 http://www.euroguidance.lt 

 http://www.aikos.smm.lt 

 http://www.studijos.lt 

 http://www.lamabpo.lt 

 http://www.stojimai.lt 

 http://www.profesijuklasifikatorius.lt 

 http://www.ldb.lt 

 http://www.ldb.lt/jaunimui 

Profesinio kryptingumo testai: 

 http://www.cvonline.lt/ 

 http://www.karjeroscentras.lt// 

Asmenybės pagal MBTI testas: 

 http://www.charakteris.info/asmenybes-testas/ 

Veikla užsienyje: 

 http://www.kalba.lt/ 

Stojamojo balo skaičiuoklė: 

 http://www.lamabpo.lt/skaiciuokle 

 http://www.studijos.tv3.lt/busimiems_studentams/balu_skaiciuokle 

Profesijų filmai: 

 http://www.mukis.lt/lt/profesiju_filmai.html/ 

 

 

 

 

Planą parengė karjeros specialistė:                                                                                                                  Aurelija Grigaravičiūtė       

http://www.mukis.lt/lt
http://www.kamtoreikia.lt/
http://www.euroguidance.lt/
http://www.aikos.smm.lt/
http://www.studijos.lt/
http://www.lamabpo.lt/
http://www.stojimai.lt/
http://www.profesijuklasifikatorius.lt/
http://www.ldb.lt/
http://www.ldb.lt/jaunimui
http://www.cvonline.lt/
http://www.karjeroscentras.lt/
http://www.charakteris.info/asmenybes-testas/
http://www.kalba.lt/
http://www.lamabpo.lt/skaiciuokle.lt
http://studijos.tv3.lt/busimiems_studentams/balu_skaiciuokle
http://www.mukis.lt/lt/profesiju_filmai.html

